ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v tổ chức triển khai thực hiện
các văn bản quy phạm pháp luật

và văn bản hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhà Bè, ngày        tháng 01 năm 2025

                             Kính gửi:
                                            - Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông;

             - Chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 3437/UBND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Nhà Bè về việc triển khai thực hiện các văn bản quy phạm
pháp luật và văn bản hành chính;

Thực hiện Công văn số 3495/UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân huyện Nhà Bè về việc triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, điều
hành;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè triển khai đến các đơn vị các văn
bản sau đây:

1. Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định
ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số
18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
Số ký hiệu 22/2024/TT-BGDĐT
Loại văn bản Thông tư
Ngày ban hành 10-12-2024
Ngày hiệu lực 25-01-2025
Cơ quan ban hành Bộ Giáo dục và Đào tạo
Trích yếu Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành

kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông
tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số
19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo

Đính kèm văn bản - Trên phần mềm quản lý văn bản Huyện (kèm theo
văn bản triển khai của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

- Mã QR để xem và tải văn bản

2

Tóm tắt văn bản:
Thông tư này sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo

Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư
số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày 25 tháng 01 năm 2025.
Trường mầm non, trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học đã hoàn thành báo cáo tự đánh giá
và đăng ký đánh giá ngoài trước thời điểm Thông tư này có hiệu lực thi hành thì
được thực hiện các bước tiếp theo để đánh giá ngoài, công nhận, cấp Chứng nhận
trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục, cấp Bằng công nhận trường đạt chuẩn
quốc gia theo quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư
số 18/2018/TT-BGDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT.

2. Thông tư số 23/2024/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 12 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định
tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở,
trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm
theo Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo
Số ký hiệu 23/2024/TT-BGDĐT
Loại văn bản Thông tư
Ngày ban hành 16-12-2024
Ngày hiệu lực 31-01-2025
Cơ quan ban hành Bộ Giáo dục và Đào tạo
Trích yếu Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn

cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung
học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông
có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số
13/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Đính kèm văn bản - Trên phần mềm quản lý văn bản Huyện (kèm theo
văn bản triển khai của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

- Mã QR để xem và tải văn bản

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-17-2018-tt-bgddt-kiem-dinh-chat-luong-giao-duc-va-cong-nhan-dat-chuan-truong-tieu-hoc-367508.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-18-2018-tt-bgddt-cong-nhan-dat-chuan-quoc-gia-doi-voi-truong-trung-hoc-co-so-367509.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-19-2018-tt-bgddt-cong-nhan-dat-chuan-quoc-gia-doi-voi-truong-mam-non-367510.aspx

3

Tóm tắt văn bản:
Thông tư này sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn cơ sở

vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và
trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 13/2020/TT-
BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Đối với các cơ sở giáo dục đã được đánh giá tiêu chuẩn cơ sở vật chất khi
công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, công nhận đạt chuẩn quốc gia trước
ngày Thông tư này có hiệu lực thì tiếp tục theo cấp độ, mức độ đã được công
nhận. Thời gian chuyển tiếp thực hiện các quy định tại Thông tư này để đánh giá
tiêu chuẩn cơ sở vật chất khi công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục, công
nhận đạt chuẩn quốc gia là 05 năm kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực.

Đối với các dự án đầu tư xây dựng mới, cải tạo nâng cấp các công trình sự
nghiệp của các cơ sở giáo dục đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định
trước ngày Thông tư này có hiệu lực thì không xác định lại tiêu chuẩn, định mức
theo Thông tư này.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 31 tháng 01 năm 2025.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chủ động cập

nhật các văn bản trên theo đúng quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Oanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:04:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đặng Ngàn<ndngan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:06:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Oanh<letoanh.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:07:51+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:08:03+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T09:08:08+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!